
Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, quiNTA-FEiRA, 07 DE OuTuBRO DE 2021

Outubro rosa, mês de prevenção do câncer de mama.

PORTARIA Nº. 2807/2021-GS/SEMAD, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, e processo nº SEMTAS-20210796463,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, a pedido, nos termos do artigo 77, inciso I, da Lei nº. 1.517/65 (Estatuto 
dos Funcionários Públicos Municipais), a servidora MARIA JOSÉ FELIX MARTINS, matrícula 
nº. 72.540-2, ocupante do cargo de orientador social, Padrão A, Nível I, lotada na Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, declarando-se a vacância do cargo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 2806/2021-GS/SEMAD, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e processo nº. SME-20210000600, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo43, da Lei Complementar nº. 
058/2004 (Estatuto do Magistério Público do Município de Natal), c/c os artigos 91 a 93, 
da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora 
IRIMAR AGUIAR DE LIMA ALVES, matrícula nº. 17.558-7, Professor, N2-H, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao 2º e 3° quinquênios (2008/2013) e 
(2013/2018), pelo período de 06 (seis) meses.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2803/2021-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021. 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade 
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, 
de 26 de janeiro de 2011, processo nº SEMURB-20210839707,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de 
cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo 
- SEMURB, na forma seguinte:

Nome Matrícula Denominação de Cargo Símb Exercício Período

EUDJA MARIA MALFADO 
OLIVEIRA

65.487-6
Secretária Adjunta de 
Informação e Planejamento 
Urbanístico e Ambiental

DGA 2018/2019
04/10/2021 a 
02/11/2021

LUIZA KARLA DE PAIVA 
CHAVES TINOCO

63.534-1 Assessor Jurídico AS2 2017/2018
04/10/2021 a 
02/11/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 04 de outubro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 2801/2021-GS/SEMAD, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SEMURB-20210839570, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor FRANCISCO LOPES JÚNIOR, 
matrícula nº. 68.387-6, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Pesquisa 
e Estatística, símbolo CS, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - 
SEMURB, referente ao exercício 2020/2021, no período de 01/09/2021 a 30/09/2021. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 01 de setembro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.068/2021
PROCESSO Nº 003186/2021-01 – SEMAD-SRP
A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA 
PUBLICAÇÃO.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de Preços, 
para eventual aquisição de Colchões, conforme condições, especificações e quantitativos 
constantes do Termo de Referência (anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, 24.068/2021.

EMPRESA: JASMIM COLCHÕES EIRELI-CNPJ:  – 37.094.401/0001-68 – FONE: (27) 3242-2584 (27) 
9-9872-5021-E-MAIL: jasmimcolchoes@gmail.com-END: RODOVIA DO SOL, km 25 (FUNDOS) N° 964, 
PONTA DA FRUTA, VILA VELHA, ES
CEP: 29.128-470-BANCO DO BRASIL – AG – 2877-0 / CC – 1187473

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

1

Colchão Hospitalar Para Cama Fawler Infantil
Colchão hospitalar; para berço; espuma 
100% poliuretano; densidade 28; bloco único; 
medindo aproximadamente 1,84 x 0,90 x 0,12 
cm; revestido em courvim; cor azul royal; 
resistente a uso de produtos químicos para 
desinfecção, com selagem vulcanizada.
MARCA: POLAR COLCHÕES

UND 200 R$ 227,00 R$ 45.400,00

2

Colchão Hospitalar para Bercinhos
Colchão para Berço Hospitalar para Recém 
Nascido com estrutura de espuma com 
densidade D-20, na cor azul (cor padrão), 
revestimento em Napa impermeável, com 
dimensões aproximadas de 45 x 75 x 10cm.  
Resistente a uso de produtos químicos para 
desinfecção, com selagem vulcanizada. 
Utilizado em berços recém nascido em 
maternidade e berço hospitalar neonatal com 
cuba em acrílico.
MARCA: POLAR COLCHÕES

UND 200 R$ 50,00 R$ 10.000,00

3

Colchão Para Cama Hospitalar Adulto
Colchão para cama hospitalar revestido 
em courvim na cor azul, estrutura interna 
em espuma 100% poliuretano, densidade 
mínima 33, revestimento em material lavável, 
impermeável, resistente a uso de produtos 
químicos para desinfecção, com selagem 
vulcanizada, comprimento aproximado 200 cm, 
largura 86cm, altura base 10cm, tratamento 
anti-ácaro e anti-fungico.
MARCA: POLAR COLCHÕES

UND 300 R$ 215,00
R$ 64.500,00

5

Colchão Para Beliche
Colchão hospitalar de espuma, revestimento 
courvim na cor azul, lavável, impermeável, 
resistente a uso de produtos químicos para 
desinfecção, com selagem vulcanizada, 
placa de espuma 100% poliuretano D 33, 
antiácaro, antifungico, antialérgico, medindo 
aproximadamente 0,90m x 1,88m x 0,10m.
MARCA: POLAR COLCHÕES

UND 200 R$ 209,00 R$ 41.800,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$  161.700,00

EMPRESA: CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP-CNPJ:  – 29.000.107/0001-11 – FONE: 
(62) 3288-1140
E-MAIL: confianca.material@gmail.com-END: MC 10, QD 05, LT. 17, CASA 03, RESIDENCIAL MONTE 
CARLO, GOIÂNIA - GOÍAS
CEP: 74.370-430-BANCO BRADESCO – AG –2119-9/ CC – 39878-0

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.
QUANT.

VALOR 
UNIT.

VALOR
TOTAL

4

Colchão Para Maca Hospitalar,
Espuma interna densidade D-28, revestido 
em courvim na cor azul, lavável, impermeável, 
resistente a uso de produtos químicos para 
desinfecção, com selagem vulcanizada, medidas 
aproximadas: comp 1,80 cm x larg. 85 cm x alt. 
5 cm
MARCA: GYNFLEX

UND 100 R$ 125,00
R$ 12.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 12.500,00

EMPRESA: INDUSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - EPP-CNPJ:  – 07.628.070/0001-38 
– FONE: (38) 3721-6983/9177- (38) 9-9997-7173-E-MAIL: orthovidacvo@gmail.com-END AV.: BIAS 
FORTES, N°, 405, VILA DE LOURDES, CURVELO – MG.-CEP: 35.796-489-BANCO DO BRASIL  – AG – 
0103-1 / CC – 50642-7

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.
QUANT. VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

6

Coxim (tamanho pequeno)
Coxim em formato cilíndrico, revestimento 
em napa (courvim), cor azul, com costura 
vulcanizada, dimensões aproximadas de 40 
x 15 cm e densidade D23.
MARCA: ORTHOVIDA/CONFORT

UND 150 R$ 93,50

1. 
R$ 14.025,00

7

Coxim (tamanho médio)
Coxim em formato cilíndrico, revestimento 
em napa (courvim), cor azul, com costura 
vulcanizada, aproximadas de 50 x15 cm, e 
densidade D23.
MARCA: ORTHOVIDA/CONFORT

UND 200 R$ 135,20 R$ 27.040 ,00



Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, quiNTA-FEiRA, 07 DE OuTubRO DE 2021

Outubro rosa, mês de prevenção do câncer de mama.

8

Coxim (tamanho grande)
Coxim em formato cilíndrico, revestimento 
em napa (courvim), cor azul, com costura 
vulcanizada, dimensões aproximadas de 80 
x 25 cm e densidade D23.
MARCA: ORTHOVIDA/CONFORT

UND 200 R$ 166,74
2. 

R$ 33.294,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 74.359,00

CADASTRO DE RESERVA 
ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
ELV MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 16.925.627/0001-93

Natal, 06 de Setembro 2021.

Adamires França-Secretária Municipal de Administração 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 044/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.076/2021

PROCESSO Nº 003744/2021-21 – SEMAD-SRP

A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de 

suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de 

Preços, para aquisição eventual de ferramentas manuais, para os serviços de manutenção 

das Unidades Hospitalares, de Pronto Atendimento e Especializadas do Município de Natal., 

conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência 

(anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, 24.076/2021.
EMPRESA: D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.-EPP-CNPJ: 06.267.047/0001-00   - FONE: (84) 3211-
1132 / 3201-2495-E-MAIL: djmaterial2004@hotmail.com-END. PRAÇA AUGUSTO SEVERO, 91,RIBEIRA, 
NATAL-RN
CEP: 59.012-380-BANCO DO BRASIL  – AGÊNCIA – 1246-7– C/C – 43308-X

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

9

Chave Ajustável (inglesa)
Tamanho 6”, forjada em aço 
cromo vanádio e temperada, 
cabeça polida, acabamento 
fosfatizado, escala marcada 
a laser.
MARCA: COLLINS

UND 20 29,50 590,00

12

Colher de Pedreiro
Redonda e forjada de 8” com 
haste curvada e cabo de 
madeira.
MARCA: LOTUS

UND 10 13,80 138,00

22

Furadeira
Tipo impacto, potência 
800 w, com velocidade 
variável mandril 1/2 pol, 
tensão alimen. 220v, punho 
ergonômico, redução 
mecânica de velocidade 
1000 a 3000 rpm, capac. 
perfuração concreto 20/13 
mm, aço 13/18mm, madeira 
40/25mm.
MARCA: GAMA

UND
05 365,00 1.825,00

Valor total dos itens R$   2.553,00

EMPRESA: BRÁSIDAS EIRELI-CNPJ: 20.483.193/0001-96   - FONE: (47) 3057-3900 /E-MAIL: 
propostas@brasidas.com.br-RUA: RUA ADOLFO WRUCK, 65, ASILO, BLUMENAU – SC-CEP: 
89.031-410-BANCO SICOOB 756   – AGÊNCIA – 3069-4  – CONTA – 213.647-3

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID
QUANT. VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

21

Martelete Perfurador Rompedor
Potência: 820W, impacto por 
minuto: 0 a 5100, força de 
impacto: 2,7J(EPTA), Diâmetro 
máximo perfuração: Concreto: 4 
a 24 mm (15/16”) / Metal: 1,5 
a 13 mm (1/2”) / Madeira: 3 a 
30 mm (1 1/8”), material em 
polipropileno, aço e borracha
MARCA: DWT/MPD853

UND 05 659,95 3.299,75

Valor total dos itens R$   3.299,75

EMPRESA: S. A. DE JESUS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME-CNPJ: 21.896.826/0001-50  
-  FONE: (11) 3991-1357 – (11) 972481639-E-MAIL: dudelzinho@gmail.com-END. AV. DR. MÁRCIO 
MUNHÓS, 26, SÃO PAULO/SP-CEP: 02.842-340-BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 687-4 – CONTA: 50616 –8

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID
QUANT. VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

5

Arco de Serra Ajustável.
Lâmina 12”, corpo em aço 
carbono, cabo em polipropileno 
injetado, possui regulagem para 
lâminas de 10” e 12”.
MARCA: BRASFORT

UND
20 44,50 890,00

20

Ferro de Solda
Com cabo e plug normatizado, 
potência: 25W, voltagem: 220V, 
ponteira e haste metálica e cabo 
plástico.
MARCA: BRASFORT

UND
05 42,00 210,00

Valor total dos itens R$   1.100,00

EMPRESA: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI-CNPJ: 29.843.035/0001-74   - FONE: (47) 
3232-1221

E-MAIL: jean@sentinelavale.com.br-END: RUA FRITZS PERNAU, 1000 – GALPÃO 1 – FORTALEZA - 
BLUMENAU/SC

CEP: 89.055-200-BANCO DO BRASIL  – AGÊNCIA 0095–7 – CONTA 28.782–2

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID
QUANT.

VALOR 
UNIT.

VALOR
TOTAL

15

Chave de Fenda de Ponta Chata
Haste em aço cromo-vanádio, cabo injetado 
e postas magnetizadas, tamanho: 5/16 x 6”.
MARCA: TRAMONTINA

UND
20 11,22 224,40

Valor total dos itens R$   224,40

EMPRESA: GGV COMERCIAL EIRELI-CNPJ: 35.236.131/0001-57 -  FONE: (11) 2934-2256-E-MAIL: 
ggv@terra.com.br-END: PRAÇA COMANDANTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 – PQ EDU CHAVES – SÃO 

PAULO/SP-CEP: 02.233-060-BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA 0386 – 7 – CONTA 91.229 – 8

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID
QUANT. VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

1

Alicate universal
Tamanho: 8” Material em aço cromo-vanádio, 
formato em mandíbulas planas e ovaladas e 
cabo isolado para 1000V.
MARCA: RIO SUL

UND
20 33,87 677,40

3

Alicate de Corte Diagonal
Tamanho: 6”, forjado em aço e cabos revestidos 
para isolação de 1000V.
MARCA: RIO SUL

UND 20 39,49 789,80

10

Chave de Fenda Toco (Philips)
Ponta chata, haste em aço especial temperado, 
acabamento niquelado, cabo injetado, tamanho: 
3/16 x 1.1/2.
MARCA: SPARTA

UND
20 6,02 120,40

11

Chave de Fenda Toco (Philips)
Ponta cruzada, haste em aço especial 
temperado, acabamento niquelado, cabo 
injetado, tamanho: 3/16 x 1.1/2.
MARCA: SPARTA

UND
20 5,95 119,00

13

Chave de Fenda de Ponta Chata
Haste em aço cromo-vanádio, cabo injetado e 
postas magnetizadas, tamanho: 1/8 x 2”.
MARCA: SPARTA

UND
20 7,79 155,80

14

Chave de Fenda de Ponta Chata
Haste em aço cromo-vanádio, cabo injetado e 
postas magnetizadas, tamanho: 1/4 x 4”.
MARCA: SPARTA

UND
20 7,04 140,80

16

Chave de Fenda Philips
Haste em aço cromo-vanádio, cabo injetado e 
postas magnetizadas, tamanho: 1,8 x 2”
MARCA: SPARTA

UND
20 7,77 155,40

17

Chave de Fenda Philips
Haste em aço cromo-vanádio, cabo injetado e 
postas magnetizadas, tamanho: 3/16 x 3”
MARCA: SPARTA

UND 20 6,04 120,80

23

Jogo de brocas
Videa para concreto; embalada em blister com 
8 pecas em aco; com as seguintes dimensões: 
5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm 
e 12mm.
MARCA: MTX

UND
10 45,68 456,80

24

Jogo de Serra Copo Para Madeira
Em aço; composto por 11 peças; sendo 7 copos 
de 7/8”; 1”; 1-1/4”; 1-1/2”; 1-3/4”; 2”; 2-1/2”; 
02 adaptadores para mandril 1/4” e 3/8”; 01 
chave allen 1/4” e uma maleta plástica.
MARCA: ROCAST

UND
10 98,12 981,20

27
Machadinha com unha, 450g.
MARCA: TEKFUND

UND 10 29,97 299,70


